23.10.2019г. №257
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕРЕДКИНО»

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «СЕРЕДКИНО» №233 ОТ 27.12.2018г. «О БЮДЖЕТЕ МО «СЕРЕДКИНО» НА 2019г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 – 2021гг.»

На основании Приложения 10 к  Решению  думы «О бюджете МО «Боханский район»  МО «Боханский район» « О внесении изменений в решение думы  на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов, внести следующие изменения в Решение Думы МО «Середкино» № 233
 от 27.12.2018г. «О бюджете муниципального образования «Середкино» на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.».
РЕШИЛИ:

1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции.
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год.:
Общий объем доходов местного бюджета в сумме 10431,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 9140,7 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]Общий объем расходов местного бюджета в сумме  10481,7 тыс. руб.
Размер дефицита местного бюджета в сумме 50,0 тыс.руб.
2.Приложение 1,2,3,5,6,7 изложить в новой редакции.
3.Увеличить сумму предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для МБУК СКЦ «Юность» на 1500 тыс. руб. в связи с изменений поступления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Середкино».

Глава МО «Середкино»,
Председатель Думы МО «Середкино»                                  И.А.Середкина

Пояснительная записка

К решению думы от 28 января 2019 года «О внесении изменений в решение Думы МО «Середкино» № 233 от 27.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино»  на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»
ДОХОДЫ
В связи с изменением поступлений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований, доходы МО «Середкино» увеличить на 649,4 тыс. сумма дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности составит  9140,8 тыс.руб.

РАСХОДЫ
В связи с увеличением доходной части МО «Середкино», изменить следующие расходы на 649,4 тыс. руб.:
- Оплата труда и начисления на оплату труда центральный аппарат Раздел 0104 ВР 121 (Заработная плата) увеличить на 249,4 тыс.руб.
- начисления на оплату труда центральный аппарат Раздел 0104 ВР 129
Увеличить на 180 тыс. руб.
( начисления на оплату труда) увеличить на 69,4,0 тыс. руб.
Утвердить общую сумму по данному направлению расходов  на 3098,4 тыс.руб.
- Раздел  0801 ВР 611 (Оплата труда и начисления на оплату труда) увеличить на 400,0 тыс.руб.
Утвердить общую сумму по данному направлению расходов  3303,0 тыс.руб.